1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

 triển khai thực hiện Chỉ thị

số 34-CT/TU ngày 06/12/2023

 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

  Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

1374/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 19/4/2024 về việc đề nghị tham gia ý kiến đối

với dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 06/12/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Sau khi nghiên cứu nội dung liên quan, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện

Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 06/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy do Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội soạn thảo.

2. Tại thứ tự số 2, Mục II (phát triển nguồn nhân lực, nâng cao dân trí) theo

phụ lục của dự thảo “Tập  huấn, nâng cao năng lực cho cộng  đồng, người nghèo,

cận nghèo, mới thoát nghèo... trong việc áp dụng kiến thức mới, kỹ thuật mới trong

phát triển sản xuất”

Đề nghị đơn vị sửa đổi, bổ sung “Tập huấn, nâng cao năng lực cho người

lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo; người dân sinh

sống trên địa bàn huyện nghèo,... trong việc áp dụng kiến thức mới, kỹ thuật mới

trong phát triển sản xuất nông nghiệp” cho phù hợp với quy định tại Thông tư

04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn về hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực

nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025.

 Đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (p/t);

- Phòng KH, TC Sở;

- Lưu: VT, NTMtra

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-04-23T10:28:38+0700

		2024-04-23T17:16:33+0700

		2024-04-23T17:16:33+0700

		2024-04-23T17:16:33+0700